
30.000,00

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 68 / 5° SETTORE DEL 20-09-2019

REG. GEN. N. 394

IVA al 22% € 6.600,00

OGGETTO:CIG: ZD1299FC32. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36
COMMA 2 LETT. A DEL DECRETO LEG.VO N° 50/2016 (CODICE
DEI CONTRATTI), DEI LAVORI PER LA MANUTENZIONE
DEGLI IMPIANTI IDRICI DI SOLLEVAMENTO ACQUE A
SERVIZIO DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE ALLA DITTA
FLORIDIA S.R.L.. IMPORTO &#8364;. 36.600,00 IVA INCLUSA

TOTALE € 36.600,00

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Si impegna la somma di € 36.600,00 IVA compresa necessaria per l’esecuzione dei lavori nel4.
seguente modo:

in quanto ad € 20.000,00 al Capitolo 3900 cod. 09.02.2.01.09.09.99, a voce “ Reimpiego
fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio anno 2019 in corso
di adozione IMP. 427/2019;
 In quanto ad € 16.600,00 al Capitolo 3900 cod. 09.02.2.01.09.09.99, a voce “ Reimpiego

fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio pluriennale 2020;
Si conferma che la procedura di affidamento prescelta per la selezione dell’aggiudicatario, è la5.
procedura prevista dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei
Contratti”
Si stabilisce che il ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria, sarà applicato sui6.
prezzi unitari dell’elenco prezzi;

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO Che con determina del Resp.le del Servizio n 55 del 31/07/2019.REG. GEN. n° 313:
Si attiva, ai sensi dell’art.32, comma 2, del D. L.gs. 50/2016 “Codice dei Contratti” la procedura1.
a contrarre al fine della scelta del contraente per l’appalto, dei LAVORI PER LA
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI IDRICI DI SOLLEVAMENTO ACQUE A SERVIZIO
DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE;
Si dichiara che, il fine del contratto è quello di provvedere alla manutenzione e funzionalità degli2.
impianti di sollevamento delle acque a servizio dell’acquedotto comunale con il quale vengono
perseguite le aspettative dell’Amministrazione;
Si approva la Perizia per l’esecuzione dei  LAVORI PER LA MANUTENZIONE DEGLI3.
IMPIANTI IDRICI DI SOLLEVAMENTO ACQUE A SERVIZIO DELL'ACQUEDOTTO
COMUNALE su tutte le strutture di proprietà Comunale al fine di garantire la costante
efficienza degli impianti e la massima erogazione dell’acqua potabile consentita, il cui importo
complessivo pari ad € 36.600,00 è così ripartito:
COSTO COMPLESSIVO DEI LAVORI



CHE in tal senso, questo ufficio con nota prot. 24061 del 04/09/2019, inviata singolarmente a
mezzo PEC, ha trasmesso a n° 3 ditte qualificate la Richiesta di Preventivo - Offerta unitamente a
tutti gli allegati (Elenco prezzi, Modello di presentazione Preventivo – Offerta e Foglio Patti e
Condizioni) utili a poter valutare i lavori e contenente le regole che disciplineranno i rapporti tra
l’Ente e l’affidatario, specificando che la Richiesta e da intendere come indagine di mercato e non
da obbligatoriamente luogo all’aggiudicazione dell’appalto;
CHE alla data del 10/09/2019 solo n° 2 ditte hanno trasmesso a mezzo PEC la Domanda di
Partecipazione – Preventivo Offerta a cui hanno allegato il  Foglio Patti e Condizione sottoscritto
per accettazione, specificatamente le ditte Floridia srl e la ditta Gambuzza Carmelo;
PRESO ATTO che la migliore offerta prodotta, è quella presentata dalla ditta Floridia s.r.l. Viale
delle Industrie n° 26. Modica P: IVA 01304150897, che ha offerto il ribasso del 2,00 %;
RITENUTO che il Preventivo – Offerta presentato dalla ditta Floridia s.r.l. pari al 2% di ribasso, è
da ritenersi congrua in quanto tale ribasso sarà operato sull’Elenco Prezzi desunto da questo ufficio
su analoghi interventi effettuati sugli impianti di sollevamento nel corso degli anni precedenti;
CONSIDERATO che si deve provvedere alla manutenzione e funzionalità degli impianti di
sollevamento delle acque a servizio dell’acquedotto comunale con il quale vengono perseguite le
aspettative dell’Amministrazione, si può procedere all’affidamento dei LAVORI PER LA
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI IDRICI DI SOLLEVAMENTO ACQUE A SERVIZIO
DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE alla ditta Floridia s.r.l. Viale delle Industrie n° 26. Modica P:
IVA 01304150897, che ha offerto il ribasso del 2,00 %, per l'importo complessivo di Euro €
30.000,00 oltre IVA, dovendosi la percentuale di ribasso offerta dalla ditta aggiudicataria pari al
2,00% applicare su tutti i prezzi unitari dell’Elenco Prezzi così come stabilito dal Foglio Patti e
Condizioni.
VISTO il D. L.gs. 50/2016 Codice degli Appalti ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) il quale
recita: per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;
VISTA la regolarità contributiva DURC della ditta Floridia s.r.l. che si allega in copia;
RAVVISATA la propria competenza;
VISTO l’OREL

DETERMINA
Per quanto sopra riportato in riferimento al CIG: ZD1299FC32
Dare atto che per l’affidamento dei lavori in oggetto, si è proceduto secondo quanto previsto1.
all’art. 36 comma 2 lett. a) del D. L.gs. 50/2016 Codice degli Appalti
di affidare i  LAVORI PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI IDRICI DI2.
SOLLEVAMENTO ACQUE A SERVIZIO DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE, per un
importo di € 30.000,00 IVA esclusa alla ditta Floridia s.r.l. Viale delle Industrie n° 26. 97015
Modica, P: IVA 01304150897, che ha offerto il ribasso del 2,00 % da applicare su tutti i prezzi
unitari dell’Elenco Prezzi così come stabilito dal Foglio Patti e Condizioni;
dare atto che la somma occorrente per i lavori in oggetto, pari ad € 36.000,00, graverà sugli3.
impegni assunti con la determina del Responsabile del Servizio n° 55 del 31/07/2019.REG.
GEN. n° 313 di cui si riportano gli estremi:
in quanto ad € 20.000,00 al Capitolo 3900 cod. 09.02.2.01.09.09.99, a voce “ Reimpiego
fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio anno 2019 in corso
di adozione IMP. 427/2019
 In quanto ad € 16.600,00 al Capitolo 3900 cod. 09.02.2.01.09.09.99, a voce “ Reimpiego
fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio pluriennale 2020
di mandare, all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Segreteria la presente per i provvedimenti di4.
propria competenza.
Dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti5.
di bilancio e con le regole di finanza pubblica
Dare atto che al pagamento delle fatture, si provvederà nei modi previsti dal Foglio Patti e6.
Condizioni;

Il Funzionario Responsabile

5° SETTORE n. 68 del 20-09-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 68 del 20-09-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 68 / 5° SETTORE   del  20-09-2019 Reg. Gen. n. 394 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 20-09-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 68 del 20-09-2019 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI


